
ZARZĄDZENIE NR 203/2024 
BURMISTRZA NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 17 października 2024 r. 

zmieniające budżet gminy Nowogród Bobrzański na 2024 rok 

Na podstawie art.222 ust.4, art.235 art.236, art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. 
poz. 858) oraz § 10 pkt. 2, pkt 5 lit. a i pkt 8 uchwały nr LXXXII/700/2023 Rady Miejskiej Nowogrodu 
Bobrzańskiego z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Nowogród 
Bobrzański na 2024 rok  zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego nr LXXXII/700/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. 
dokonuje się  następujących zmian: 

1) w załączniku nr 1 „Dochody budżetu na 2024 r.” w łącznej kwocie po zmianach, jak w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

2) w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu na 2024 r.” w łącznej kwocie po zmianach, jak w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dochody budżetu na 2024 rok po zmianach wprowadzonych załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia wynoszą:  92 539 054,41 zł, w tym: 

- dochody bieżące 56 672 797,53 zł, 

- dochody majątkowe 35 866 256,88 zł. 

§ 3. Wydatki budżetu na 2024 rok po zmianach wprowadzonych załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia wynoszą: 97 205 015,58 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 53 298 637,86 zł, 

- wydatki majątkowe 43 906 377,72 zł. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Nowogrodu 
Bobrzańskiego 

 
 

Paweł Mierzwiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF175DA5-29B0-4AE8-B2B6-9D0EE8AD9313. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 253 198,75 481 046,05

Pozostała działalność 253 198,75 481 046,05

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

228 198,75 456 046,05

758 Różne rozliczenia 19 798 384,39 19 810 285,39

Różne rozliczenia finansowe 322 123,39 334 024,39

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

167 566,00 179 467,00

852 Pomoc społeczna 1 692 330,27 1 888 278,77

Dodatki mieszkaniowe 0,00 185 348,50

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 185 348,50

Ośrodki pomocy społecznej 262 190,00 272 790,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

160 876,00 171 476,00

92 103 357,61 92 539 054,41

75814

01095

85215

85219

2010

2100

2010

2030

Razem:

10 600,00

435 696,80

Rozdział Paragraf Zmiana

227 847,30

227 847,30

227 847,30

11 901,00

11 901,00

11 901,00

195 948,50

185 348,50

185 348,50

10 600,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 203/2024

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 17 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF175DA5-29B0-4AE8-B2B6-9D0EE8AD9313. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 308 782,75

Pozostała działalność 237 198,75

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 338,60

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4 176,37

Różne opłaty i składki 223 634,78

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa

255 721,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 900,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 800,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia 900,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 281 395,50

Ochotnicze straże pożarne 964 318,50

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

39 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

61 500,00

Zakup energii 121 247,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 629,30

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 359 344,84

Zarządzanie kryzysowe 118 904,00

Zakup materiałów i wyposażenia 28 936,00

Zakup środków żywności 17 598,00

Zakup usług pozostałych 72 370,00

Różne rozliczenia 72 864,00

Rezerwy ogólne i celowe 72 864,00

26 158,00

-12 256,00

136 247,00

-15 606,00

-15 606,00

208 617,00

57 258,00

57 258,00

Dział Rozdział Paragraf Po zmianieZmiana

227 847,30 536 630,05

227 847,30 465 046,05

500,00 2 500,00

84,65 423,25

12,25 61,25

8 047,06

447 014,49

010

01095

4010

4110

4120

4210

4430

751

754

75101

75412

3 870,69

0,00

223 379,71

0,00

814,00

73,23

-887,23

15 606,00

-134 543,00

-5 000,00

-31 500,00

-39 698,36

-39 999,80

-18 344,84

150 149,00

255 721,00

1 614,00

1 900,00

273,23

12,77

1 297 001,50

829 775,50

34 000,00

30 000,00

81 548,64

26 629,50

341 000,00

269 053,00

55 094,00

5 342,00

4210

4010

4110

2360

2820

4260

6050

6059

4210

4220

4300

758

75421

75818

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 203/2024

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 17 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF175DA5-29B0-4AE8-B2B6-9D0EE8AD9313. Podpisany Strona 1



Rezerwy 28 782,50

Oświata i wychowanie 24 043 324,38

Szkoły podstawowe 14 958 433,38

Zakup materiałów i wyposażenia 121 009,00

Zakup energii 317 142,00

Zakup usług zdrowotnych 5 260,00

Zakup usług pozostałych 109 087,00

Podatek od nieruchomości 500,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 890 982,52

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 400 561,15

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 211 999,00

Przedszkola 3 858 393,46

Składki na ubezpieczenia społeczne 376 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32 600,00

Zakup energii 118 200,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

32 264,00

Świetlice szkolne 562 788,56

Składki na ubezpieczenia społeczne 70 419,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 392 152,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 30 380,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 355 865,35

Zakup energii 31 580,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

235 573,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

110 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 13 644,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 665,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 37 046,76

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 304 001,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

560 074,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 500 399,00

Pomoc społeczna 4 377 806,27

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 29 965,00

Zakup środków żywności 480,00

Zakup usług pozostałych 1 000,00

-15 606,00

11 901,00

-83 619,16

-5 544,00

5 000,00

908,00

5 000,00

558,00

-89 541,16

5 000,00

13 176,50

24 055 225,38

14 874 814,22

115 465,00

322 142,00

6 168,00

114 087,00

1 058,00

6 801 441,36

405 561,15

216 999,00

3 901 874,46

5 000,00

43 481,00

-6 000,00

6 000,00

31 580,00

11 901,00

-10 922,00

10 000,00

-15 000,00

-5 922,00

-31 580,00

-31 580,00

-112 455,84

-92 455,84

-4 700,00

370 000,00

38 600,00

149 780,00

44 165,00

551 866,56

80 419,00

377 152,00

24 458,00

1 324 285,35

0,00

123 117,16

17 544,16

8 944,00

1 065,00

22 346,76

-600,00

-14 700,00

201 997,00

221 997,00

-20 000,00

195 948,50

0,00

500,00

257,00

1 505 998,00

782 071,00

480 399,00

4 573 754,77

29 965,00

980,00

1 257,00

801

80101

4810

4210

4260

4280

4300

4480

4790

4790

4110

80103

80104

80107

80148

80149

4120

4260

4750

4110

4790

4800

4260

2540

4110

4120

4240

852

80150

85205

2540

4790

4220

4300

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF175DA5-29B0-4AE8-B2B6-9D0EE8AD9313. Podpisany Strona 2



Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

500,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 257,00

Dodatki mieszkaniowe 92 140,00

Świadczenia społeczne 89 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 640,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 706 948,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 024 864,03

Rodzina 6 663 756,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 426 019,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 272 697,00

Zakup usług zdrowotnych 100,00

96 769 318,78

1 035 464,03

1 717 548,00

6 663 756,00

426 019,00

272 597,00

200,00

97 205 015,58

121,50

108,00

10 600,00

10 600,00

0,00

0,00

-100,00

100,00

435 696,80

-500,00

-257,00

185 348,50

179 950,00

4 400,00

769,00

0,00

0,00

277 488,50

269 450,00

4 400,00

769,00

108,00

761,50

855

85219

85516

4010

4010

4280

Razem:

85215

4700

4710

3110

4010

4110

4120

4210

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF175DA5-29B0-4AE8-B2B6-9D0EE8AD9313. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiany w budżecie po stronie dochodów i wydatków wprowadza się w związku z: 

1) decyzją Ministra Finansów  z dnia 10  października 2024r. znak: MF/FG4.4143.3.138.2024.MF.3691, 
pismo z LUW z dnia 16 października 2024r. znak: BF.I.3111.1.93.2024.AUrb 

2) decyzją Ministra Finansów  z dnia 10 października 2024r. znak: MF/FG1.4143.3.248.2024.MF.3574, 
pismo z LUW z dnia 16 października 2024r. znak: BF.I.3111.1.93.2024.AUrb; 

3) pismem z LUW z dnia 16 października 2024r. znak: PS.V.3120.88.2024.BKro; 

4) informacją o przyznanych gminie dodatkowych środkach z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103, z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF175DA5-29B0-4AE8-B2B6-9D0EE8AD9313. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 203/2024 BURMISTRZA NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3
	tir. 2 (4) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-10-17T07:34:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




